praemissorum occasione
,

quomodolibet

contraclam seu insurgentem , ab eis et

eorum singulis penitus et omnino abster-

gimus et abolemns ; illosque et eorum

singulos in pristinum et eum^ in quo ante

praemissa quomodolibet erant , statum

restituimus, reponimus et plenarie rein-

tegramus.

§ 6. Sibique et eorum singulis, quod AUnroncedii

de cetero , in quibusvis concessionibus,
'"""''^'''"

dispensationibus, indullis, privilegiis et

gratiis, apostolica , ordinaria
,
mixia seu

quavis alia , etiam saeculari , auctoritate

ipsis Ordini fralrum Praedicalorum ac il-

lius magistro generali, vicariis, provincia-;
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libiis, piioribus, rocloiihus, piioiissis, IVa-

liibus et religiosis, ctiaiii nmlioribus de

Tertio Ordine vclBealis seii alias nuncu-

patis, domibusve , monaslcriis , conventi-

bus , coUegiis el aliis locis pracdictis

concedendis, nullam de incnrsu censura-

rum et poenariuu ac irregularitatis, in-

babilitatis, aliisve transgressionibus huius-

uiodi nienlionem Tacere , minusquc ad

docendum de eorum privilegiis , conces-

sionibus, gratiis, ut praefertur, vel alias

sibi concessis, lilterisvc seu aliis scripturis

desupcr confectis, necnon ad iusdlican-

dum causas, propter quas illa vel alia

omnia praemissa concessa tuerunl, vel in

eorum t'avorem quoniodolibet cmanave-

runt, eliani corani locoruni ordinariis vel

aliis pcrsonis , etiani Sedis Aposlolicac

auclorilate et lacullate sufìultis, ullo un-

quani tempore Icneantur, ad idque nul-

latenus cogi ani compelli possint, sed

eorum ac earum possessioni , tamquam

insto et legitimo litulo ac iure acquisito,

stari, in eaque manuteneri et conservari

debeant, eisdem auctoritale et tenore, de

speciali gralia, indulgenius. Ccterum,

quod tain buiusmodi praesentes nostrac

et in eis contenta quaecumque, quam om-

nes et singulae aliae concessiones, dispen-

saliones, indulta, gratiae et privilegia eis

et eorum singulis concessa et concedenda,

de subreptionis vel obreptionis aut nul-

litatis seu intentionis noslrae detectu vel

alio villo notari vel impugnar! nullo

modo possint, sed aeque valeant ac si de

supradictis omnibus et singulis mcntio

specifica et individua fierct. Et sub qui-

busvis similium vel dissimilium gratiarum

revocationibus, suspensionibus, limitalio-

nibus, derogationibus el aliis conlrariis

disposilionibus per nos et quoscumque
Romanos Pontificcs , mediatos vel ininie-

diatos successoresnostros, factis et facicn-

dis, ac Cancellariae Aposlolicae regulis,

editis el edendis, nuUatenus comprehen-
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dantui', sed sempor ab illis excepta, el ipm-

ties illae emanai)unt, tulies in [u'islinum

el validissimum statuni restituta et de

novo concessa esse censeantur; sicque, in

pracmissis omnibus et singulis per quos-

cumque iudices et comniissarios , (|uavis

auctoritale fungentes , ctiam causarum

Palalii Apostolici auditoros ac S. R. E.

cardinales, sublata eis et eorum cuilibet

quavis alitcr iudicandi ci inlcrprelandi

lacultate el auctoritale , iudicari el defi-

niii debere, ac quicquid secus super bis

a quoquam, quavis auclorilate, scienter

vel ignoranter, altenlari contigeril, irri-

lum et inane decernimus.

§ 7. Quocirca, venerabili fratri nostro Evequuiores

Ioanni episcopo Porluensi, cardinali Mo-
„",'i"n'ì^

""pù"

rono nuncupalo, dicti Ordinis fralrum '"'•

Praedicatorum proteclori, el venerabili

fratri episcopo Amerino , Cancellariae

Aposlolicae regenli, aceliam dileclo filio

Curiae causarum Camerae Aposlolicae

generali auditoii, nunc el prò tempore

exislenlibus, per praesentes, motu simili

mandamus qualenus ipsi vel duo aut

unus eorum, per se vel alium seu alios,

praesentes litleras el ia eis contenta quae-

cumque, ubi et quando opus fuerit, ac

quolies prò parte magislri generalis, pro-

vincialium, priorum, rcclorum, fratrum,

monialium, sororum aliorumque praedi-

clorum fuerinl requisiti, solemniler pu-

blicanles, ac illis in pracmissis omnibus

el singulis elììcacis defensionis praesidio

assislenles, faciant auctoritale nostra illos

et eorum singulos approbalione , confir-

matione, adieclione, suppletione, nova con-

cessione, donalione, elargitione, unione,

annexione, incorporatione, absolulione,

plenaria restitulionc, responsione, statuto,

indulto el decreto aliisque pracmissis

pacifice frui et gaudere ; non permitlen-

tes eos seu eorum aliquem desuper per

quoscumque quomodolibel indebile mo-
leslari, perturbar! aut inquietar!, centra-
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dictores quoslibct ci rebelles per senten- '

tias, censuras et pocnas, tam ecclesiasti-

cas quam pccuniarias, aliaque opportuna

iuris remedia, appellalione postposila,

compescendo; necnon, legitimis super bis

liabendis servalis processibus, illos sen-

tentias, censuras ci pocnas ipsas incur-

risse declarando ; necnon etiam ileratis

vicibus aggravando , invocato etiam ad

hoc, si opus fuerit, auxilio bracbii sae-

cularis.

§ 8. Non obslanlibus priori voluntate

obsinniium nostfa pracdlcta; ne Lateranensis concilii
irojjiu.

novissime celebrali, uniones perpeluas,

nisi in casibus a iure permissis, fieri

prohibenlis ; necnon recolendae memo-
riae Bonifacii Papae odavi , similiter

praedecessoris nostri , cliam illa qua ca-

vetur, ne quis extra suam civitatem vel

dioecesim, nisi in certis exceplis casibus,

et in illis ultra unam diaetam a line

suae dioecesis ad iudicium evocetur, seu

ne iudices a dieta Sede deputati extra

civitatem vel dioecesim, in quibus depu-

tati fuerint , contra quoscumque proce-

dere, aul alii vel aliis vices suas com-

mittere praesumant, et de duabus diactis

in concilio generali editis, dummodo ul-

tra tres diaetas aliquis, auctoritate prae-

sentium, ad iudicium non trahatur , ac

aliis quibusvis aposlolicis necnon, in pro-

vincialibus et synodalibus conciliis editis,

generalibus vel specialibus constitutio-

nibus el ordinationibus apostolicis; ac

Ordinum et militiarum necnon conven-

luum, hospitalium aliorumque praedicto-

rum , etiam iuramento , confirmalione

apostolica vel quavis firmitate alia robo-

ratis, statutis et consneludinibus; privile-

legiis quoque, indultis et litteris aposloli-

cis, eisdem et (juibusvis aliis Ordinibus

ac militiis, illarumque et illorum gene-

ralibus magistris, superioribus, praelatis

et aliis personis, eliam locorum ordina-

riis et aliis quibusvis , cuiuscumque sla-
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tus, gradus, ordinis, conditionis, dignita-

tis et prseeminentiae exislentibus, sub

quibuscumque tenoribus et formis, ac

cum quibusvis, etiam dcrogatoriarum de-

rogaloriis aliisque efficacioribus el effica-

cissiniis clausulis, irritanlibusque et aliis

decrclis, in genere vel specie, per quos-

cumque Romanos Pontifices praedeces-

sores nostros ac nos et Sedem Aposloli-

cam, etiam molu simili ac ad imperatorum,

regum, ducum et aliorum principum in-

slanliam ac contemplationem, etiam con-

sistorialiter, ac in vini contractus, seu

eliam prò fide Christiana adversus infide-

les aliosve illius hosles, vel aliis quan-

tumvis piis^ onerosis, urgentibus aul ne-

cessariis causis concessis, ac etiam ilera-

tis vicibus approbatis elinnovalis. Quibus

omnibus el singulis, eliamsi, prò illorum

sulìicienli derogatione, de illis eorumque

lolis tenoribus spccialis , specifica;, ex-

pressa et individua ac de verbo ad ver-

bum, non autem per clausulas generales

idem importantes, menlio seu quaevis

alia exquisita forma ad hoc servanda fo-

ret, illorum lenores, formas et decreta

in eis apposita, ac si de verbo ad verbum,

nihil penitus omisso^ el l'orma in eis tra-

dita observata , inserii forent praesenti-

bus, prò sufficienter expressis habenles,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxat, specialiler el expresse pari

molu derogamus, conlrariis quibuscum-

que; aul si aliquibus, communiter vel

divisim, ab eadem sii Sede indullum

quod interdici;, suspendi vel excommuni-

cari non possinl ; seu si aliqui, super

provisionibussibi faciendis de huiusmodi

vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis

parlibus, speciales vel generales dictae

Sedis vel legatorum eiuslilteras impetra-

rint, eliamsi per eas ad inhihitionem,

reservationem et decrelum vel alias quo-

modolibel sii processum
,
quas quidem

lilteras et processus liabitos per easdern
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ac inde sequula quaocumque, ad eccle-

sias aliaque beneficia huiusniodi voliinius

non extendi, sed niilhim per hoc eis,

quoad assecutionem l)eneficioriim alio-

rum, praciudicium generari; et qiiibusli-

bet aliis privilegiis, iudalgentiisel lilleris

apostolici?, generalibus vel specialibus,

quorumcnmque tenorum existant
,

per

quae, praesentibus non expressa voi tota-

lilor non inserta, elYeclusearura impediri

valeal quomodolibet vel dift'erri , et de

quibus quoninK[ue totis tenoribus de

verbo ad vcrbuai babcnda sii in noslris

litleris nienlio specialis ; volumus autem
• qiiod ecclesiae et alia beneficia praedicla

debitis propterca non fiaudenlur obse-

qiiiis, et praedictarum animaruni cura,

si quae illis immineat , niillalenus ne-

gligatur, sed eorum congrue supporlen-

tur onera consueta; quodque poenilentias

salutares, (]uas coniessores , ad id per

provinciales , IVatres , moniales, religio-

sos aliasque personas huiusniodi , seu

eorum aliquem eligendi, propler prae-

missa, eis seu eorum alieni duxerint in-

iungendas, omnino adimplere teneantur.

§ 9. Et insuper transumptis praesen-

Fijes ir^in- tium, Hianu alicuius nolarii public! sub-
iumpiorum.

sci'iptis et sigillo pcrsonae in dignilatc

ecclesiastica conslilulae munitis, cadem
prorsus fides adhibeatur et adhiberi de-

beat, qnae lilleris ipsis originalibus adbi-

beretur, si exhibitae forent vel oslensae.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris, die xviii iamiarii, mil-

lesimo quingentesimo sepluagesimo, pon-

lilìcatus nostri anno v.

Dal die 18 iamiarii 1570, ponlif. anno v.

CUV.

Moniales non cxeant clausura sub poena

excoìinnuìticationis et privatìoni^; (juac

etiam extenditur ad dantes licentiam,

comitantes et rcceptantes^.

Pins episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

l)ecori et honeslati omnium sancli-

1 Ex edit. lypis Biadi.
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monialium, quarum lesus Christus Do- Proomium.

miuus noster sponsus est, ut, in puri-

tale et castitatc superaedificantes , in

ipso l'eliciter inliabilare valeanf, consu-

lenles, ea, quae illarum exislimationi de-

trahero possent, decet nos consulto sum-

raovere.

§1. Sane periculo et scandalo piena vams raonm-

, l'I 1* 1 Ics adducebant
resesi, ac regiuari observanliae velie- ji,jg„io„eau.

nienler adversatur, sanctimoniales ali-
"'

quando, parentes , iValres, sorores aul

alios agnatos vel cognalos, nccnon mo-

nasleria et alia fìlialiones nuncupala,

eliani eis subiecla, visitandi, aul infìrmi-

lalis causa aliove praelcxtu a monasle-

riis exire, et per saeculariuni persona-

rum domos discurrere et vagari , quo

veluli colore eximium quoque honeslalis

et inuliciliae decus in discrimen coni-

mitlunl.

§ "2. Unde nos, malo buie, prò nostro HuiusmoJidi-

pasloralis oftìcii debito, salubriler occur- I,°i;èl"pius 'Tb

rere volenles, inhaerentes eliam decreto f""'" .«";""'-

muuicalioiiis;

sacri concilii Tridentini de clausura mo-

nialium disponenti, ac aliis noslris lilleris

desuper huiusniodi clausura editis adii-

cientes, volumus, sancimus et ordinamus

nulli abbalissarum
,

priorissarum alia-

rumvc monialium , eliam Carlhusiensis,

Cisterciensis S. Benedicli, et Mendican-

tium el quorumcumque aliorum Ordinum,

etiam inililiarum, ac staluum, graduum,

condilionum, dignilalum ac pra^eminen-

liarum cxistenlium, eliam a regia vel il-

luslri prosapia orlarum, de celerò, etiam

infirmitalis seu aliorum monasteriorum,

etiam eis subiectorum, aut domorum pa-

renlum aliorumve consanguineorum vi-

silandorum, aliave occasione et praetextu,

nisi ex causa magni incendi! vel infirmi-

talis leprae aut epidemiae, quae lanien

inlirmitas, praeler alios Ordinum supe-

riores, quibus cura monasteriorum in-

cumberel, eliam per episcopum seu alluni

loci ordinarium, eliam si praedicta mo-
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(^uascumque

lioontìas (Icsu-

per dalai irri-

tai;

nasteria ab episcoporum et ordinariorum

iurisdiclione exempta esse reperianlur,

cognila el expressc in scriptis approhala

sit, a mouasteiiis praefalis exirc, scd nec

in pi'aedictis casibus extra illa, aisi ad

necessarium tenipus stare licere; aliter

autem quam ut praclertur egredientes,

seu licentiam exeundi quomodocumque
concedenles, necnon comitantes, ac illa-

rum receptatrices personas, sive laicas

aiU saeculares vel ecclesiastic, consangui-

neas ve! non, excommunicationis maions

latte sealentifc vinculo slatini eo ipso, absqne

aliquadeclaratione, subiacere, a quo, pra3-

(er quam a Romano Pontifice, nisi in

niortis articulo^ absolvi nequeant.

§ 3. Et insuper tam egressas quam
praesidentes etalios superiores pr;edictos,

eis licentiam huiusmodi concedentes, di-

gnitalibus, olììciis et administrationibus

per eas et eos tunc obtentis privamus; et

illas et illos ad obtenta et alia in poste-

rum obtinenda inhabiles , necnon licen-

tias et facultates seu indulta et privilegia

exeundi a monasteriis et extra illaslandi,

a nobis seu alio Romano Pontifice prae-

decessore nostro ac Sedis Apostolicae

nuntiis et legatis, etiam de latere, ac ma-

lore poenitentiario aut Ordinum predicto-

rum superioribusaliisvepersonis, subqui-

buscunique tenoribus et formis, ac cum
quibusvis restitutivis, praiservativis, mentis

attestativis, etiam novam gratiam etdatam

concedentibus, aliisq. eiìicacioiibus et ef-

ficacissimis ac insolitis clausulis, irritanti-

busque el aliis decretis, in genere vel in

specie, etiam motu proprio et ex certa

scienlia, deque apostolicae potoslalis ple-

nitudine, etiam imperatoris, regum, du-

cum et aliorum principum necnon S. R. E.

cardinalium intuitu et conteniiilalionc ac

instantia, vel alias quomodolibet conces-

sa (quae prorsus abolemus), ac litteras

desuper confectas et imposterum concc-

dendas et conficiendas, nuUas et invali-
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das nuUiusque roboris ac momenti fore,

nec illas babentibus et babituris suffragar!

posse; et ita per quoscunique iudices el

commissarios, quavis auctoritate fungen-

tes, sublata eis et eorum cuilibet aliter

iudicandi et interpretandi facullale et

auctoritate, iudicari et ditTmiri debere ;

irritum quoque et inane quicquid secus

super bis a quoquam, quavis auctorilate,

scienler vel ignoranter, contigeri! atten-

tar!, decernimus.

§ -4. Mandanles universis et singulis Praesuiibus

veneral)ilibus Iralribus nostrispatriarclus, consiimiion. ei

primalibus, arcbiepiscopis, episcopis et |!f,"^x,"||Jj|"i

aliis locorum ordinariis, in virtute sanctae p'ii^iìc""' qu»-

. liliel anno;

obedientiae et sub obtestatione divini

indici! et interminatione maledictionis

aeternae, quatenus, per se vel alium seu

alios, presentes litteras in civitatibus el

dioecesibus propriis quolibet anno publi-

cent, omniaque in ibis contenta, necnon

praefatum decretum ipsius concili!, quod

incipit Bonifacii Vili, diligenter et invio-

labililcr, sub censuris ecclesiasticis aliis-

que praefatis poenis, et in eodem decreto

contentis, observent el observari faciant

et procurent; contradictores quoslibet et

rebelles ac praemissis non parentes etiam

aliis poenis, auctoritate nostra, appella-

tione posiposita, compescendo ; necnon,

legitimis super bis babendis servatis pro-

cessibus, poenas ipsas etiam iteratis vici-

bus aggravando, interdictum ecclesiasti-

cum apponendo, invocalo etiam ad boc,

si opus l'uerit, auxilio bracbii saecularis.

Sj 5. Non obstanlibus praemissis,

constitutionibas et ordinationibus

postolicis contrariis quibuscumquc; aut

si aliquibus, communiLcr vel divisim, ab

cadem sii Sede indultum quod interdici,

suspendi vel exconimunicari non possint

per litleras apostolicas non lacientes ple-

nam et expressam ac de verbo ad verbum
de indulto buiusmodi mentionem. Aliis

apostolicis constitutionibus el iuribus, de

ac Contrarln

lollil;
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huiiismodi clausura dìsponentibus, niliilo-

miiuis in suo roborc duraluria.

§ 6. Ceterum volumus quod praesen-

tium transumptis etc.

Nulli ergo omnino hominum etc.

Daluin Rouiae apud Sancluni Pelruni,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

quingentesinio septuagesimo, nono kalen-

das februarii, pontiticalus nostri anno v.

Dal. die 24Januarii 1570, ponllf. anno v.

Heiirlrus Vili

re\ Ani;liae li»-

lesim inlroilu-

lil in ilio remilo,

ut in conslilii-

tione Paul! Ili

cilata in nota ad

iu!)rii'am.

CLV.

Damnatio ?t ex-communicatio Elisabeth,

reginaeAngliae, ciii'^que adlìaereit lium,

cum aliarum poenarum adiectionc ^.

Pius Papa V, ad parpetuam rei memoriam.

Regnans in excelsis, Cui data csl omnis

in coelo et in terra potestas, unam san-

ctam catholicam et apostolicam Ecclesiam,

extraquam nulla est salus, uni soli intcrris,

videlicet apostolorum principi Petro, Pe-

trique successori Romano Pontifici, in

potestalis plenitudine tradidil gubernan-

dam. llunc unum super omnes gcntes el

omnia regna principeni constiluit, qui

evellat, destruat, dissipet, disperdat, pian-

tai et aedificet, ut fidelem populum, mu-
tuae caritatis nexu conslrictum, in unitale

spiritus contineal, salvumquc el incolu-

mem suo exbibeat Salvatori.

§ 1 . Quo quidem munere obeundo, nos,

ad praedictae Ecclesiae gubcrnaiula, Dei

benignilate vocali, nullum laborem inliM'-

mittimus, ornai opera contendentes ut

ipsa unitas et catholica religio (tpiam il-

lius auclor, ad probandani suorum fidem

et correclionem nostram, tanlis procellis

confliclari permisil) integra conservetur.

Sed impiorum numerus tantum potcnfia

1 Heiuicus qti()(|tic ri.'X, eius pater, itidem dam-
nattis l'uit a l'aulo III, ul in coiistiUit. vili, Eitis,

Ioni. VI, pag. 195.

Ellsabelb, re-

gina, baerelira

eliam fuit et

Gst, coniQiìl-

tendo innllns

errores Iiic es-

iiressos.
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invaluit, ut nullus iam in orbe locus sit

reliclus, qucm illi pessiniis doclrinis cor-

rumpere non tentarint, adnitente, inter

ceteros, llagitiorum serva Elisabeth, prae-

tensa Angliae regina, ad quam, veluli ad

asylum, omnium infestissimi profugium

invenerunl. Ilaeceadem, regno occupalo,

supremi Ecclesiae capilis locum in onini

Anglia, eiusque praecipuam aucloiitatem

atqueiurisdictionem monstruose sibi usur-

pans, regnum ipsum, iam tum ad fidem

calholicam et bonam frugem reductum,

rursum in miserum exitium revocavit.

§ 2. Usu namque verae religionis
,

cfuam, ab illius desertore Ilenrico oclavo

olim eversam, clarae memoriao Maria re-

gina legitima, huius Sedis praesidio, re-

paraverat, potenti nianu inbibito, secutis-'

que et amplexis haereticorum erroribus,

regioni consilium g\ Anglica nobilitate

confectum diremit, illudque obscuris ho-

minibus haereticis complevil, catholicae

fidei cultores oppressil, improbos con-

cionatores ac impietatum administros re-

posuit; missae sacrifìcium, prece?, ie-

iunia, ciborum deleclum, caelibatum ri-

tusque catholicos aboicvit ; libros manife'-

slam baeresim continentes loto re»no

proponi ; impia mysteria et instituta, ad

Calvini praescriptum, a se suscepta et

observala, eliam a subditis servari man-

davil; episcopos, ecclesiarum rectores el

alios sacerdotes catholicos suis ecclesiis

el benefìciis elicere, ac de illis et aliis

rebus ecclesiaslicis in haereticos homines

disponere; deque Ecclesiae causis decer-

nere ausa, praelatis, clero et populo, ne

Romanam Ecclesiam agnoscerenl neve

eius pracceptis sanctionibusque canonicis

obtemperarent, interdixit; plerosque in

nefarias Icges suas venire, et Romani
Pontilicis aucloritatcm alque obedientiam

abiurare, seque solam in lemporalibus el

spilli ualihus dominam agnoscere iureiu-

rando coegil
;
poenas et supplicia in eos,
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qui diclo non essent audienlcs, imposuil,

easdemquc ab iis qui in unitale fidei ci

praedicla obedicntia perseverarunl, cxe-

g'il ; catholicos anlisliles et ecclesiaruni

rectores in vincula coniecit, ubi multi,

diuturno languore et trislitia confocli,

extrcmum vitae diem misere lìniverunl.

Quae omnia com apud onines nationes

perspicua et notoria sinl, et gravissimo

quamplurimorum testimonio ita compro-

bala, ut nuUus omnino locus excusal io-

ni, defensioni aut tergiversalioni relin-

quatjir.

§ 3. Nos, multiplicantibus aliis atque

Hic ideo Pon aliis supcf alias impietatibus et facinori-

lifex iiiam ei-
j^^g gj praeterea fidelium perseeutione,

quo adhaeren- ' r i
'

les haereiicos religiouisquc alflictioue, impulsu et opera

dictae Elisabeth quotidie magis ingrave-

scente; quoniam illius animum ita obfir-

matum atque induralum intelligimns, ut

non modo pias catholicorum principum

de sanitate et conversione preces moni-

tionesque contempserit, sed ne huius

quidem Sedis ad ipsam bac de causa nun-

cios in Angliam traiicere permiscrit; ad

arma iustitiae centra eani de necessitate

conversi, dolorem lenire non possumus

quod adducamur in unam animadvcrlerc,

cuius maiores de republica Christiana

tantopere meruerc. Illius itaque auctori-

tate suflulti, Qui nos in hoc supremo iu-

stitiae throno, licei tanto oneri impares,

voluit collocare, de apostolicae potestalis

plenitudine, declaramus praedictam Eli-

sabeth haereticam et haereticorum fau-

tricem eique adhaerentes in pracdictis

anathematis sententiam incurrisse, esse-

que a Christi Corporis unitale praecisos.

§ 4. Quin etiam ipsam praetenso regni

praedicti iure, necnon omni et quocum-

que dominio, dignitate privilegioque pri-

vatam.

§ 5. Et item proceres, subditos et po-

subdiio.iibe-Pulo^ (l'fti regni ac ceteros omnes, qui

rai; illi quomodocumque iuraverunt, a iura-
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mento huiusmodi ac omni prorsus domi-

nii, tìdelitalis et obsequii debito perpetuo

absohilos, prout nos illos praesenlium

aucloritate absolvimus; et privanuis eam-

dem Elisabeth praetenso iure regni aliisque

omnibus supradiclis; praecipimusque et

inierdicimus universis et singulis proce-

ribus, subditis, populis et aliis pracdictis

ne illi eiusve monilis, mandatis et legibus

audeant obedire. Qui sccus egerint, eos

simili analhematis sentcntia innodamus.

§ 6. Quia vero difficile nimis esset prae- Eiempii» cre-

, .,,. .. p di iuiiel.

sentes quocumque lilis opus eritperierre,

volunuis ut earumexempla, notarli publici

manu èl praelati ecclesiastici eiusve cu-

riae sigillo obsignala, eamdem illam pror-

sus fidem, in iudicio et extra illiid, ubi-

que genlium faciant, quam ipsae prae-

sentes facerent, si essent exhibitae vel

ostensae.

Dalum Romae apud Sanctum Pelrum,

anno Incarnalionis dominicae mdlxx, v

kalendas martii, pontilìcatus nostri anno v.

Dal. die 25 l'ebruarii 1070, poiitif. anno v.

Regno et di

gnitatibus pri-

vai;

CLVI.

Prohibel canonicisLalerancnsibus ne uìlns

traclare possit de ofjlciis generulatus,

visitatorum et praelaluraruììi, nisi in

capitìilo generali, sub pana excommìini^

calioìu'set privadonis dignitahim eie, *

Pius Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis officii, nohis, mentis licet

imparibus, ex allo commissi , debilum

requirit ut in unaquaque
,

praesertim

regularium personarum, congregai ione

immoderaUe in oxoplandisdignitatibus et

praelaluiis ambilioni habenas, censura-

nun videlicet ecclesiaslicarum et alia-

rum poenarum, quantum cum Dco pos-

sumus, imponamus.

1 Bx Bullario huiusce Ordinis, parte i, pag. ISb.

Eiordium.
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§ 1. Sane cum, siciil, non sino animi

nostri dolore, accepinius, nonniilli ex ea-

nonicis congregationis S. Salvatoris cano-

nicoriimRcgulariumOnlinis S. Auguslini,

sibi ipsis nimiuin assenlientes, honorcs et

plcrnmque praelaturas ci dignitales in-

tempestive et ante illarum vacationem,

divei'sis etiam mo(lis,adipisci et assumere,

non sineilloruin animariim poriculo ellio-

minum scandalo, satagunt el efllagitant.

ì^ 2. Nos igilur, hniusmodi ambitus et

illi coniunctae simoniae crimen abolerc

et ex usu radicitus evellere, ac alias in

praemissis opportune providerc cupien-

tes, babita desuper matura dclibcratione

cuni dilccto fdio nostro Flavio tiluli Ss.

Petri et Marcellini presbytero cardinali

Ursino nuncnpato, dictae congregationis

protectorc, molu proprio, non ad alicuius

nobis super hoc oblatae petitionis instan-

liam, sed de nostra mera liberalitate et

ex certa scientia, hac nostra in perpetuum

valitura lege statuimus, decernimus et

ordinanius quod nuUus ex dictis canonicis,

cuiusvis dignitalis, status, gradus et prac-

cminentiae exislens, quovis modo, verbo

vel in scriptis, per se vel per alium seu

alios, directe vel indircele, cum aliquo

superiore vel inferiore ani aliis quibusvis

personis, de olliciis generalatus, visilato-

rumque dictae congregationis electione

seu promotione, practerquam in capitulo

generali a dieta congregatione lieii solito,

traclare, ratiocinari, aul praelaturas et

dignitales praefatas per ambitum assequi,

quaerere vel procurare audeat vel prae-

sumat, sub excommunicalionis latae sen-

tentiae, privationis officiorum seu digni-

latum quae obtineret, et perpcluae inha-

bilitatis ad ea et alia qufficumquo, et aliis

poenis per sacros canones et alias con-

stitutioncs impositis, ipso facto incurren-

dis; a quibus, nonnisi de consensu prioris

generalis el visitalorum dictae congre-

gationis prò tempore existentium, praeter-
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quani in niortis articnlo constitutus, ab-

solvi possit aut valcat.

i^ 3. Non obstantibus conslitulionibus «erogaiio
'

, . . ., ... conliaiiorum.

et ordinationilius apostolicis; ac dictae

congregationis, etiam iuramento, conlir-

matione apostolica vel quavis firmilate

alia roboralis, slatutis et consueludinibus;

piivilcgiis quoque, indultis ol litteris apo-

stolicis eidem congregalioni illiusque su-

perioribus et personis, sub quibuscumquc

tenoribus et forniis, ac cum quibusvis,

etiam derogatoriarum derogatoriis el aliis

clausulis, irritantibusque el aliis deeretis

in contrarium quomodolibet concessis,

innovatis el approbatis
; quibus omnibus,

elianisi de illis corumquc totis tenoribus

specialis, specifica et expressa ac de verbo

ad verbum^ non aulcni per clausulas ge-

nerales idem importantes, mentio seu

quaevis alia expressio babenda, autaliqua

alia exquisita forma ad hoc servanda fo-

ret, tenorcs liuiusmodi, ac si de verbo ad

verbum, nihil penitus omisso, et forma

in illis tradita observata, inserti forent

praesentibus, prò sufTicienter expressis

babentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxat, specialiter

et expresse molu pari dcrogamus, el con-

trariisquibuscumque;aut si congregalioni

praedictae vel quibu.svis aliis, communi-

ter vel divisim, ab Apostolica sii Sede in-

dultum ([uod interdici, suspendi vel ex-

communicari non possint per litlerasapo-

slolicas non facientes plenani et expressam

ac de verbo ad verbum de indulto huius-

modi mentionem.

Datum Romae apud Sanclum Pelrum,

sub annulo Piscaloris, die in martii

MDLXX, pontificatus nostri anno v.

Dat die 3 martii 1570, ponlif. anno v.
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CLVII.

Refonnalio Iniiìis Ordinis Cislcrciensis,

Imn qiioad statu)n moììachoni.m. et di-

vinum cnltum quam rcslauraUonem

monasleriorum praestKtioncmquc frii-

cluuìH mensae conventualis in locis

commenda lis ^.

Pius episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei laemoriam.

Ex iiinumeris curis, quibus sino inlcr-

Hic Poniifci missione vexamur, Illa nobis tliirissima
permolesle ac-

, j . . r> i- •

repii cocnobia Gst quocl lot sacraruiii Religioiinm con-

"rntis\,d''in?e'-'
^'entiis, suis orbati iuribns, passim inter-

riium propc- ciderc coiispiciantiir; neniie sane qiiic-
rare. . ...

quam inexpertum rehnqunniis, qiiaiilum

qiiifiem feri dilìicillima praesenlis saoculi

conditio, quod ad illorum restitulioncm

pertinere existimamus. Inter ceteros au-

tem Ordo Gisterciensis longe lateqiie per

orbem propagatiis , nobis frequentiiis

obversatur, cuiiis tam multa coenobia,

viris cum doctrina tum sanctitate claris

olim florentissima , maligno temporum
errore ad nihilum propemoduin redigun-

tur. Quod cum aliunde ex toto orbe plus

satis nobis iampridem innotuit, tum ma-

xime ex recenti visitatione, quam com-

missarius et procurator capituli genoralis

Gisterciensis in ulraque Sicilia, id nobis

quoque iubenliifus, confccit, permolesto

intelligimus qnamplurima eius regni mo-

nasteria aut debitis officiis destituta, aut

monachis, ob non praeslitam alimoniam,

deserta, aut omnino collapsa, rclccta,

reclusa, patenlia, et ut profóna habita,

quae religionis cullrix illa vetustas tantis

impendiis erexit.

§ 1. Sod bis incommodis, tametsi pater

abbas monaslerii Gistercii, Cabilonensis

1 Aliam reformalionom iam cdidil Pius IV, ut

in eius constilulione lxxxvii, [n emiiinili, pag.

260 huius tomi. De iiistitutione et aliisistius OrfJi-

nis vide in Paschalis II constitiitìone ni, Deside-

rium, tom. ii, pag. 209.
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dioecesis, ci pracdicluni cajiilulum gene- voiensque

rale, cliaiu por privilegia et indulta illis ^'"me.ieti"
a l'elicis l'ccoidationis Pio H, Sixlo IV, Pio ''""' <"'''' '»"-

eliam IV el diversis alus Homanis Ponti- tii dolermi-

iicibus concessa et innovata, in universum
°^

occuirendi, el i[isos commendalarios ad

babcndum et retinendum compctenlem

monachorum numernm, cum mensa ad

victuni el vestilum idonea, et eliam alia ad

monaslicum cullum pertinentia compel-

lendi facullatem bajieaiit ; utile tamen ci

percommodum illis fore existimavimus

noslras quoque buie rei pailes adscribcre,

et certa quacdam })raedi(:to Ordini conve-

nientia, illiusquc moribus et statutis ma-
gis cohaerentia speiiatimproponcre, qni-

bus illi ampliussiiffiilli,possint suprndicla

monasleria ad convciitum, disciplinam et

bonam frugem facilius revocare. Nef|ue

enim sustinere possumusquod tam multi,

qui huiusmodi monnsteria in commendam
recipiunt, commendae conditiones a con-

cilio Lateranensi praescriptas, et easdem

ac alias singulis littoris apostolicis de bu-

iusmodi comincndis coniectis, ad specia-

leni cuiusque significationem apposilas,

in animae suae periculum, aversenlur,

quibus do cetoris fructibus monaslerii

sibi commendati disponere nemini prius

permissum est, quam debilis et consuelis

eiusdem ac ipsius convenlus oneribus

omnino supportatis: el quarta, ubi mensa

abbatialis separata; ubi vero communis

est, ac eliam in monasteriis conventu et

cura orbalis, lertia parte omnium iru-

cluum eorumdem in reslaurationem fa-

bricae, aul ornamentorum emplionem

aut fulcimentum seu pauperum alimo-

niam, ubi maior exegeril suaserilque nc-

cessitas, quotannis erogata. Quin etiam

in ipsis monasteriis divinus cultussolitus-

que monacborum et ministrorumnumerus

nuUatenus minuatur, nec alias illa in spi-

ritualibus et tcmporalibus ulla subeant

detrimenta.
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§ i2. Qiiai'C l'ios ex iis, ^11110 prò salubri ',

«onasiori.! dicUic Religioiiis Stalli Ci fclici diicclionc a

nimi«, cii,im
ppaedicUs praedecessoribuselaliasquomo-

roninienrfala el r ^^ ^
|

miiiaeijciure- dociiniquc inslìlula liiiciipquc re|icriuntur,

(•onimiiriiciei nec pracseiitibiis contraria, iiec elTectum

's!lr'Iim''''c'iu!ir
eai'uin impedientianihil omnino detraliere,

sed illa jirorsus immota custodiri volen-

tes, de apostolicac })olestalis plenitudine

slatuimus et ordinamus ut omnia mona-

sleria et loca dicti Ordinis , lam in ulra-

<pie Sicilia quani ceteris onuiibus orbis

partibus constiluta, ctiam commendata et

unita, ac etiam de iurepatronatu laico-

rum quocumque modo existcnlia, quae

convulsa, diruta et extenuala sunt, refi-

ciantur et ad debitam clausuram redu-

cantur, slatuta pecunia convenienti, quae

quotannis in id opus, donec absolutum

t'uerit, erogetur.

§ 3. In eisdem et ceteris locis, uti prò

;^.imeruincom- lacultatum ralione idonea erunt, compe-

Sddiollm "hi lens monacborumel minislrorum numerus
cis resiiiui; restitualur.

§ A. Ipsorum ecclesiae, sacristiae, dor-

A<i divinum mitoria et officinae vasis, vestimenlis, li-

riilluni ri mo- , .
,

• ii , -i

nasiicuiD usum bris, sacra et communi supollcctile ac

"n'u'i-'"'^

'" ceteris omnibus ad divinum cultum et

monasticum usum necessariis convenicn-

ter instruantur.

§ 5. Missae sacrificium el alia omnia

Divina quo- divlua officia, diurna el nocturna, quoti-
lidie celebrari: ,. . , ii i • , •. i* .•

die in eboro psallendo, luxla ritum dicti

Ordinis, sine intermissione celebi-entur.

§ 6. Mensa conventualis, et ad commu-

Miiisnm con- ncm victum et vestitura, nccnon eleemo-

le'n'::';:;':: ^ynas et visitationes et alia onera sub-

siiiui; eunda conficialur, intercisa reparetur.

§ 7. Ubi sacra lectio, iuxta concilii

Librossacros Tridentini dispositionem, baberi non po-

terit, praeter eos libros, qui ad divini

officii et chori usum necessarii sunt, sal-

tem Biblia et Catecbismus ad parocbos

recens editus; item opera S. Bernardi, et

si qui alii ad honestam monachorum oc-

cupationem poterunt, habeantur, nisi de

l'.abeii;
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illis in assignationo mensao oonvenlualis

iam perspectum leperiatur. De bis oiuni-

bus, necnon vasis, vc.-limcnlis el colera

supelleclile praedicla semel rccepta, con-

ventus omncs ralionem reddere debeant.

§ 8. Et ut novilii, qua decet disciplina ^'oTillalut

inlormentur, unum aut duo monasteria

in quaque provincia, uti commode fieri

polerit, ordinenlur, in quibus magislri

etiam ceterorum monasleriorum novitios

divini officii ralionem et regularis obser-

vanliae instilula doceant ; ita ut quodque

monasteiium necessaria suis s«ippeditet;

el si nullos babueril, alii prò co ciusque

impensis recipiautur el instruantur.

§ 9. Omnia aedifìcia convcntusquoquo- convomus ae

.,^.^11^» 1 • dìGcia eie. ad
versus claudantur, porlae non necessanae cerum formam

obstruantur, clalbri fenestris, ubicumque "^'"^'''

opus erii, infiganlur; tempia, sacristiae,

capitula, dormitoria, refecloria, infirma-

riae el omnino aliae claustri parles nihil

profani paliantur. Nec conventus hor-

reum, penu, praesepia, nec prorsus ulla

promercalia abbalum commendatariorum,

coiidnctorum aut aliorum recipianl, nec

a commendalariis, pensionariis aliisve de

claustro non existenlibus occupentur, sed

illis solum propri! claustrales utantur,

prout ad divini officii celebrationem re-

gularemque observanliam fuerunl consti-

luta.

§ 1 0. Mulieribus omnibus, cuiuscumque jiuiioribus

qualitatis, dignitatis el aetalis, ingrcssus '18'«**'"" >'«-

claustri et aliorum locorum resularium,

etiam aedium partis, quae ab abbatibus,

commendalariis, prioribus aliisve mini-

slris, etiam divisim, possidetur, sit peni-

tus interdiclus
;
quod si secus factum erit,

tam ingredientos quam recipientes ex-

communicalionis sentenliam incurrant.

§11. Career ad coercitionem monache- carcerem

rum, ubi non est, constiluatur. coustiiui;

$ i"!. In omnibus inonasleriis inventa- invenurìa
. . ,. . boDOrumelscri-
rium omnium praedictorum necnon in- piurarum con-

strumentorum, fundationum, donationum,
""^' '
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auctoritatuiti, exemplariuni, omniumque

monimenlorum conscribatur, et in for-

mam aulhenlicam rcdigalur, illudque et

celerà omnia praedicla ikleliter asserven-

tur. Siciibi vero horum quicijuam produ-

cendum erit exeni}ilum^ ab archetypo

desumaturct transmitlatur, nisitalis con-

ligerit necessitas ut ipsum exemplar pro-

ducendum sit
;
quod tunc in fidem ali-

cuius probati deponatur, qui idonee caveat

illud ipsum quamprimuni reportaturura.

§ 43. Illa monasteria locis patentibus

Monasicria non constiluta, quae, proptcr Turcharum seu

ìel'imisfer'rìr
P™edonum vel baereticorum incursiones,

tute servari non polerunt, facto de ipso-

rum iuribus, lilteris, auctorilatibus, tabu-

lis, monumenlis atquc crani prorsus su-

pellectile mobilibiisque bonis, iocalibus

et rebus fideli inventario, et, si opus eril,

earum omnium depo^ilo apud personam

fide et facultatibus idoneam, ita ut nibil

omnino inde, sine consensu expresso et

speciali mandato conventus, moveri valeat,

in civitates oppidave vicina transferantur.

§ li. Ceterum, ad restituendam mona-

Visiiationes sticam disciplinam, et restilutam conser-
pruden.er lìeri;

y^^^^^^^^ Cistcrcii c! ccteri patrcs abbates

in capilulo generali provideant diligenler

ut omnes visitationes sollicite et pruden-

ter ac cum pielate fiant, salutem anima-

rum, religioni? zelum, perpetuum cullum

divinum, clausuram, obedientiam et ce-

lerà omnia, quae ad mores, correctionem

et religiosorum aedificationem pertinent,

procurando.

§ 15. Ouibusin rebus, ubicumque non

Nacf !sari« siml mcnsse conventuali assignali redditus,

eUsubminislra-q^;
j^^^ ^j^^^^ fg,,|.g pojsi„t , abbalCS et

commendalarii ac alii quicumque, admi-

nisfralionem spiritualium et temporalium

visitandorum monasteriorum babenles,

necessaria omnia ministrare, ac contribu-

liones et sumplus prò gerendis aliis com-

munibus negociis Apostolicae Sedis au-

ctorilate impositas, ac eliani ad brachi!
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! saecularis adhibitionem praestare, visi-

I

latores ac solitos et necessarios ipsorum

j

famulos et iumenla debita bospitalitate

recipere, et eisdem in omnibus auxiliari

omnino debeant, iH ad id etiam censuris

et poenis ecclesiasticis per capitulum ac

etiam per ipsos visitatores compellanlur.

§ 16. Ne porro deserendi monaslerii commendaia-

, . , , rio^ nihii de
occasio rnonachis praebealur, quod ex va- necessuiismo.

gaudi libertate illis a commcndatariis ob-
"",';''„f^'"'ù°;

lata, ut expensis parcant, i)lerumnue ève- eorumminuero,

. . . ,. . ... neijue eos eii-

nit, praecipmius et interdicimus ne ulli cere posse;

omnino commendalarii quicquam vcl nii-

ninnuu de mensa et illis neccssariis de-

trahant'neque uUo modo numerum dirai-

nuant , aut quompiam , etiam propter

deliclum, eiiciant. Sed quotiescumquo mo-

nachi quidadrniserint, quod quidem ani-

madversione dignum sit, id quamprimum
priori claustrali, vel, si gravius sit deli-

cium, visitatori significenl, qui correctio-

nem iuxta ecclesiae et Ordinis praedicli

statuta faciat. Quod si ulterius ultra sex

menses distuleril, eo ipso sit ab eo officio

depositus, et ad illud ceteraque omnia

Ordinis eiusdem officia triennio inhabilis

censealur, stalimque praesidentes corre-

ctionem luliusmodi aliis committere te-

neantur.

§ 17. Praedicla aulem terlia vel quarta leriiam vei

iiars reddituum omnis monaslerii in coni-
q^^ri-im pariem

1 reddiluiim oni-

mcndam concessi et concedendi, ex ipsa- "'* monaslerii

,. . in eius refeclio-

metproprielate, praedictorum superiorum ncm ei deludo

cura et sollicitudine, exigalur, et ex eis ^"don'^inuim e^

praedicla pecunia conficiatur, eaque, quo- p""'!

ad isdificia omnia refecta erunt, in id opus

impendatur. Eo vero perfecto, ipsa terlia

vel quarta pars, iuxta concilii dispositio-

nem et litterarum pra^dictarum tenorem,

annis singulis eadem cura converlatur.

§ 18. Postremo volumus et mandamus Ar.iiiiium in

ut monaslerium Cislercii constitualur
,

'^°""""' ';'"

. . . slercii eonsli-

conslitutumve, restituatur archivuim, uiiai.eubi inde»

quo index ordine compositns omnium alio-
\^"!'Z'^,,^ ^on-

rum monasteriorum, prioratuum, eccle- »eniui poni;
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siariiiii et boneficionim dicli Ortlinis, in

omni parlo orbis consliluloriiin, eliain in

comniendanioblentonimvel unitorum, ha-

bealur; et itcm distincUim cuiusqnc in-

vcnlariumsiverepertonuni bnnonim, pro-

piietalinn, renim, iuriiini et aclionuni

omnium, necnon excmpUim autlienlicum

inslrumeiilorum
,

privilci^iorum, funda-

tioiium, donationum, iiltei'arum, aiiclori-

taliim et monimenlorum quorumcumque

conficialur, confeclumque fideliler asscr-

vclur.

§ 19. Quia vero proprietà?, omnium ma-

i!,duii;i oiiii.i^i lonim radix, ubicumque gliscit, orane bo-

r.m in'iu ',V-
ii'ini in Regula quamvis bene instilula pcr-

niancic. 1; Véri it , idoo uo boc quoquc , sicubi babetur,

adperfeclionem praedictorum obslarc pos-

sit,revocamus et abobMuus omnia ci quae-

cumquc privilegia, auclorilales, Hcenlias,

dispcnsationes el. indulta cuiusque privali

rerum et. bonorum usus, proprietalis, pos-

sessionisel dominii, oninibuscuiuscumque

sradus el dignitalismonachis dicli Oidinis,

per quoscumque Romanos Pontifices prae-

decessores iiostrosac nos et Sedem prae-

dictam eiusve legatos, ex quibuscumque

causis, eliam mola proprio el ex certa

scienlia concessa, conlìrniata et innovala,

quibuscumque concepla formuHs ac clau-

sulis et decretis suffulta, quorum omnium

tenores praesentibus babcmus prò expres-

sis, ac volumus illa omnia vires ci effe-

cium de celerò non babere; quin eliam

visitalores et celeros omncs, qui in buius-

modi proprielarios severe non animadver-

terinl, ad huiusmodi ofììcia et alia ipsius

Ordinis ministeria perpetuo inbabiles esse.

§20. QuocircaGislerciens. el ceterisom-

obserTaniiam nibus patribus, abbalibus c t visitaloribus d i-

omnium |,rac-
eli Ordinisedicimus utprosoquisqueomnia

c-iiiioni (Iemali- praedicla studeant adimplere. Omnibus au-
''"'

lem noslris et praediclae Sedis legatis el

nunciis, ubicumque existenlibus, necnon

Ordinis pra?dicti conservaloribus ab ipsa

Sede constilulis el conslituendis, ipsorum-

1 Hoc «laluit eliam Benedictus XII.
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quo singulis per apostolica scripla nian-

(lamus ul pra?senteslitleras, ul)i ci quando

opus fuerit, ac quoliescumque prò parte

abbalum, di^finitorum, visilatorum et alio-

rum |u'acdictorum seu alicuius eoruni

desuper fuerint requisiti, solemniter pu-

blicantes , ipsisque eflìcacis defensionis

praesidio assislenles, praedicla omnia in

omnibus regnis el provinciis sedulo exe-

quanlur, el quaecumque alia, (juae ad

Religi<inis incremenlum ipsis utilia vel ne-

cessaiia videbuntur, ubique locorum sla-

tuant. Et praeterea abbates el commen-

datarios, cuiuscumque dignilatis, gradus

el condilionis i'uerint, ad praedictorum

omnium praeslalionem, eliam per subtra-

clioncm provenluum ac censuras el poe-

nas prael'atas celeraque opportuna iuris

et facli remedia, omni et quacumque appel-

lalioue postposila, compellant , invocalo

eliam ad hoc, si opus luerit, anxilio

bracbii saecularis. Geterum , ut vicina

plcbs egena, prò Religionis consuetudine

el instiluto, conlbveri possil, ac celeri piam

el fidelem rerum administralionem col-

laudare possinl, praediclis commendata-

riis praecipimus ut in suis monasteriis

pauperes eleemosynis prò modo facultatum

proseijuantur. Dccernentes praedicla om-

nia inviolala et iminutabilia perpetuo con-

sistere, necnon irrilumel inane, si secus

per praefalos aul quoscum((ue alios, qua-

vis auclorilale fungcntes, scienter vel igno-

ranler, contigerit allentari.

§ 21. Non obstanlibus piae memoriae "«""i""» ''''"-

„ „ -,,,, , . Irarìoniin

Bonitacu Papae vili de una, et- m con-

cilio generali edita de duabus diaetis,

aiiisque constitulionibus el ordinalionibus

aposlulicis; ac dicli Ordinis, iuramento,

confìrmalionc aposloUca vel (piavis fir-

miiate alia roboratis, statutis et consue-

ludinibus;quodquealiquibus, communiter

vel divisim, ab eadem sit Sede indultum

quod ad praestationem praedictorum mi-

nime leneanlur, et ad id compelli aut
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quod interdici, sospendi vel excoramuni-

cari non possint per litteras apostolicas

non facientes plenani et exprcssam ac de

verbo ad. verbum de indulto huiusmodi

mentionera ; et quibuslibet aliis privilegiis,

conservatoriis, exemptionilnis, indulgen-

tiis et litteris apostoli cis, sub quibuscum-

que tenoribus et formis, ac cum quibus-

vis, etiam derogatoriarum derogatoriis
,

aliisque efiìcacioribus et insolitis clausulis,

irritantibusque et aliis decretis, in genere

vel in specie, etiam motu proprio aut

etiam consistorialiter, ac etiam iteratis vi-

cibusapprobatis et innovatis; necnoncon-

cordiis , conventionibns, pactis et aliis

obligationibus, etiam, ut praedictum est,

roboratis, per quae, praesontibus non ex-

pressa aut omnino non inserta, cffcctus

earum impediri valeat quomodolibet vel

differri, et de quibus quorumque totis te-

noribus ad verbum habcnda sit in nostris

litteris mentio specialis,quae omnia, ad ef-

fectum omnium suprascriptorum penitus

abrogamus, ceterisque contrariis quibus-

cumque. Quia vero diflìcile nimis esset

praesentes, quocumque opus illiserit, per-

ferre, volumus ut illarum exempla, etiam

impressa, notarli publici vel secretarli dicti

abbatis Cistercii manu^ et eiusdem abbatis

vel capituli alteriusve prselati ecclesiastici

aut eiuscuriae sigillo obsignata, eamdem

illam prorsus fidem, in iudicio et extra

illud, ubique locorum faciant, quam ipsae

praesentes facerent, si essent exhibitae vel

Dstensae.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo septuagesimo, octavo idus mar-

tii, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 8 martiì 1570, pontif. anno v.

CLVIII.

Extinctio congregationis Beatae Mariae

Servorumnunciipatae, eiusqm unio Or-

dini Sennkirum sub obcdientia prioris

generalis Ordinis eiusdem i
.

Plus episcopns servus servoram Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Pro nostri rauneris officio et charitate

paterna, qua oranes religiosornm Ordines

prosequimur, quaecumquead illorum sta-

tura salutaremque tranquillitatem perti-

nere arbitramur, ea providere et, adiu-

vante Domino, recta constituere conamur.

§ 1. Inter eos autem Ordinem Bealae

Mariae Servorum animadvertimus, cuius

professores, ex quo ipse priraum institu-

tus est, per complures annos eisdem le-

gibus et institutis omnes viventes, una

tantum familia contenti, ab uno quoque

priore generali regebantur.

§ 2. Postca vero iis, ut in rebus huma-

nis evenire solet, paulatim ab instituto re-

gularis observantiae defluentibus, quidam

ex bis, cupicntes primi instituti discipli-

nam colere, arctioremque vitam ducere,

se a reliquis eiusdem Ordinis segregarunt,

et SedisApostolicae indulto suffulti, crealo

sibi vicario generali, cui subessent, novam

familiam constituerunt, eamque congrega-

tionem Beatae Mariae Servorum noraina-

verunt.

§ 3. Sed, proh dolor! successu tem-

poris, haec ipsa congregatio usque adeo

a regulari observantia prolapsa est, ut ab

illis ipsis, (jui Ordinis Servorum primi in-

stituti nomcnretinuerunt, parumvelnihil

differre videatur.

§ 4. Quamobrem ut omnes et singuli

tam Ordinis quam congregationis profes-

sores ad regularem observantiam revocen-

tur et quasi renoventur, commodiusque

insuper gubernentur, ulque qui unum Re-

1 Ex Regest. in Arcliiv. Valic.

rrj(Dn»ium.

Orilo Sltto-

rum ab Inilio

inslituLi ab uno

tantum priore

genera'! rege-

bilur.

Nonnulli se

abeo segregan-

tes, iiccnliarcm

congregalioncm

iui^titucrunl:

Sed a regula-

ri disciplina de-

sciverunt.

Causae nOT.T

facicndae uuio-

nis.

Bull. Rom. Voi. VII. 103
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Domos onines

el conveuius

haiasmodt cou-

gregalioDis Or-

diui Servorum

univit Pius; u-
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Slalula omnia
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ligionis indiuint habitiim, hi, sub una ea-

demque Regula uniusque professionis voto

viventes, in obscrvantia canonicae Religio-

nis uniformes reperiantur; nosque ab uno

tantum generali superiore, non autem a

duobus, de morum reformatione rationem

facilius esigere valeamus; quae omniacom-
modius fieri posse arbitrati sumus, si eos,

invicem disiunctos, in unum idcmqne cor-

pus coniungentes, in unam eamdcmque fa-

miliam, sub cadem disciplina regularique

observanlia et uno dumtaxat capite viven-

tes, redigeremus.

§ 5. Quare do apostolicae potestatis ple-

nitudine praedictum congregationisnomen

et vicariatusofTicium supprimimus.extin-

guimus etpenitus abolemus, ac modernum
vicarium generalem ab eius ofTicio absol-

vimus, omnesque et singulas dictae con-

gregationis domus , conventus et fratres

uni priori generali Ordinis, voluti supremo
ipsius Religionis et Ordinis capiti, supre-

mamque in eo Ordino poteslatem et au-

ctoritatem habenti, prout regularia ipsius

Ordinis institula sibi concedunt, perpetuo

subesse, et ei in omnibus parere volumus

et mandamus; ac eliam prioribus cuius-

libet provinciae, in qua ipsa domus et

conventus consistunt, subiicimus et subic-

cta esse decernimus, prout aliae domus et

conventus dicti Ordinis sive Religionis sub-

iiciuntur, ita ut una deinceps unius modi

obedientia, observanlia et disciplina re-

gularis, unum nomen Ordinis Beatae Ma-

riae Servorum omnibus coramune sit, om-
nes uni generali et provincialibus pareant,

omnes^ ad quos id pertinet, siniul ad ca-

pitulageneralia etprovincialia conveniant,

vocemque activam et passivam habeant in

iisdem.

§ 6. Proinde revocamus et deinceps

invalida censemus omnia et quaecumque
staluta, consuetudines,convcntioncs, con-

cordias et alia pacta, etiam iuramento,

confirmatione apostolica et quavis alia

ROMANUM

fìrmitatc munita, necnon omnia et quae-

cumque privilegia, exemptiones et indul-

ta congregationis huiusmodi, etiam prò

bono pacis et conservatione Religionis

edita et concessa, ac etiam motu proprio

et ex certa scientia, dequc apostolicae po-

testatis plenitudine confirmata, multipli-

catisquc vicibus innovata, oxtensa et mo-
derata, quatenus praesentium cffectum et

executionem differre possent, vel quomo-
dolibet impedire; quorum omnium teno-

res, aeque atque ad verbum insererentur

praesentibus , haberi volumus prò ex-

pressis.

§ 7. Decornentes praedicta omnia fir-

ma et inviolata fore, necnon irritum et

inane quicquid secus per quoscumque,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, conligerit attentar!.

§ 8. Quocirca priori generali ac uni-

versis et singulis dictae congregationis

ceterisque fratribuspraedicti Ordinis Bea-

tac Mariae Servorum per apostolica scri-

pta mandamus ut praesentes litterafe humi-

liter recipiant, et quaecumque in ipsis

continenfur, alia desuper a nobis non ex-

pectata iussione mentisve nostrae declara-

tione, firmiter custodiant, et in omnibus

studiose obedire procurent.

§ 9. Quin eliam ipsi priori generali

praecipimus ut easdem praesentes ac

quidquid prò earura executione statue-

tur et decernetur, in omnibus domibus

et locis virorum et mulicrum, necnon ab

omnibus fratribus et sororibus inviolate

faciat per se vel alium seu alios observari,

quoscumque contradictores, rebelles ac

etiam protestantes et reclamantes, eisque

auxilium, consilium et favorem, publice

vel occulte, dircele vel indircele, quovis

quaesilo colore vel ingenio, pracstantes,

tam ecclesiasticos quam laicos, cuius-

curaque dignitatis, gradus, ordinis et con-

ditionis fuerint, per censuras et poenas

ecclesiasticas ceteraque iuris et facti re-

An. C. 1870

Sicquein per-

peluum obser*

vari;

PradsfiDlem

constìtulionem

recipi mandat

el excqui abs-

que ulteriori

declaraliODS;

Eieculloni^m

committit prio-

ri generali Or-

dinis Se rTOrum;
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Derogai con-

Irariis;

Eicmplis credi

lubet.

Clausulae.

media opportuna, appcllatione postposita,

compescendo, censurasque et poenas ipsas

etiam ileratis vicihiis aggravando, invocato

etiam ad hoc aiixilio braciai saecularis.

§ 10. Non obstantibus piae memoriac

Bonifacii Papac Vili praedecessoris nostri

de una, et in concilio generali edita de

duabus diaetis aliisque apostolicis consti-

tutionibus; quodque aliquibus, communi-

ter vel divisim, ab Apostolica sit Sede in-

dultum quod interdici , suspendi vel ex-

communicari non possint per litteras

apostolicas non facientes plenam et ex-

pressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto huiusmodi mentionem, ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 11. Volumus autem ut pi^aesentium

exempla, etc.

Nulli ergo eie.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis doniinicae millesimo quin-

gentesimo septuagesimo , tertio nonas

mali, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 5 mali 1570, pontif. anno v.

Explioatìo de-

creti circa com-

CLIX.

Mandatur archiepiscopo Mediolanensi

eiiisque sulfraganeis ut promulgari et

observari faciant decreta in synodo

provinciali eiusdem provinciae edita,

iuxta emcndationem et explicationem

Summi Pontificis l.

Venerabili fratri archiepiscopo Mediolanensi

Pius Papa V.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam

benedictionem.

§ 1 . Quae in vostra synodo provinciali

Nonnulla sv-
pi'oximc dccrcta sunt, praesentibus descri-

nodi decreta p^g salubritcr quidcm et isti tuac pro-
enunciat, lau- ' '

. .

dal et cipiicai. vmciae i'rugilcra, sed duo ita usu reci-

pienda existimamus, ui peregrinorum et

1 Es Regest. ia Aixliiv. Yatic.

advcnarumEucharistiacsacramentumper-

cipientium nomina, cognomina et origi- „„„io„es pere-

nis sivc doniicilii locus, uno in libro fide- e"""™.

litcr asservaudo, a parodio ante omnia

annotentur.

§ 2. Quod vero de diaconis et ceteris arca confes-

inferiorum ordinum clei'icis statuitur, ut "^m^^
'
"'""^"

eis solum sacerdotibus peccata confitean-

tur, quos episcopus ad id duxerit appro-

bandos, hoc volumus observari, durnmodo

talis sit numerus sacerdotum, ut confiteri

volentes delectum babeant intcr illos.

§ 3. Ita quod tibi OmnibusqUC tuis SUf- Praetala de-

f- „ „ • .1« • , » crela iubet ob-
Iraganeis per apostolica scripta manda- separi et con-

mus ut decreta praedictainvestrisquisque
J^jJ!*;"'""

i""'

ecclesiis , civitatibus et dioccesibus , hac

nostra moderatione adliibita, et alias ut

cetera promulgare, et ut ab omnibus ob-

servcnlur sedulo efficere curctis; contra-

dictores per censuram ecclesiasticam co-

erccndo.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus contrariato

et ordinationibus apostolicis ac alias, in
'"'

provincialibus et synodalibus conciliis edi-

tis, generalibus et specialibus, ceterisque

contrariis quibuscumque.

S 5. Quia vero difllcile nimis esset prce- E^empUscM-

.,,. . „ di iubet;

sentes quocumque lUis opus erit pcrterre,

volumus utearum exempla, etiam impres-

sa, secretarli tui manu et sigillo tuo obsi-

gnata, camdem illam prorsusfìdcm ubique

locorum faciant
,
quam ipsacmet prae-

sentes facerent, si essent exhibitac vel

ostensae.

§ 6. Ila igilur decreta ipsa scripta sunt. Nonnulla «-

De administratione sacramenti Euchari- u 'luperiusTn-

stiae. Decretum duodecimuni. Parochi, '"'^*'''-

Paschae tempore, sanctissimae Eucbari-

sliae sacramentum iis tantum ministrent,

qui non modo tuiic in parochiae suac fi-

iiibus babilant, verum etiam maiorem

anni parlem aut sex saltem mensibus in

ca habitavcrint; nisi sinl qvii iiaucioribus

ante diebus mensibusqne illuc habilalum

venerint eo animo ut in ca domiciliura
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habeaiil; nisi itera qui ab episcopo pro-

priove parocho facultatem scripto con-

cessam exhibuerint alio loco coramiini-

candi; tura praelcrea, nisi peregrini sinl

et advenac honiines , idque in parochia

aliqua dioecesis, quod si in Urbe, tantum

in calhedrali ecclesia sacramcntum Eu-

charistiae ii percipicnt; quare singulisdie-

bus, cum in Pascha Rcsurrectionis Domini

nostri lesu Christi sacramentura Euchari-

stiae adminislrabunt, antcquam illud cui-

que praebeanl, ad populum conversi, de-

nuntient ut si quis eorum, qui adsunt,

parocbiae suae incola non est, ad suara

quisque parochialem ecclesiamabeat,ubi,

quemadmodum canonum sanctionibus vi-

sura est, 60 tempore sacram Eucharistiam

sumat; parochi vero urbani admoneant

alque hortentur crebro eos, qui rus ire

saepius solent, ut festis diebus illis solem-

nibus, nempe die natali Domini , in qua-

dragesima et hebdomanda sancta, potissi-

mum Paschae tempore, x\scensionis Do-

mini die, in celebritate Corporis Christi,

in diePentecostes, ruri non habitent, sed

in corde 1 alque in frequenlioribusoppidis,

ubi, a rusticatione feriali, sacris et divi-

nis officiis intersint, de verbo Dei concio-

nes audiant^ ceteraquc christianae pieta-

tis rannera praestent^ quae, ab unoquoque
Christiane homine debita, soleranes et stati

illi dies maxime requirunt. Quae ad mis-

sam, divina officia, ecclesiae cultura spe-

ctant, diaconi, subdiaconi et rehqui cle-

rici inferioris ordinis confessionem et

communionem frequentent, ut superiore

synodo provinciali pracscriptum eis est;

conilteantur autem iis tantum sacerdoti-

bus, quos ad audiendas eorum confessio-

nes idoneos episcopus et in urbe et dioe-

cesi comprobabit; sacraeveroEucliaristiae

communionem in propria parochia vel in

alia ecclesia, quam episcopus statuct, die-

bus festis percipient, idque in missa solem-

ni, si modo eo loco coque die celebra-

1 Legimus in urbe (r. t.).
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bitur; illius autem rei fidem tertio quoque

mense episcopo exhibebunt. Decretum de-

cimum, de iis quae pertinent ad Baptisrai

administrationem. Cum id nostra superiori

provinciali synodo de compatribus prae-

scriptum sit ut illi tales deligantur, qui

suscepti muneris partes cxplere possint,

id autem ipsi praestare non queant, si

non rudimenta quidem fìdei norint; id-

circo ea cura sit parochis, ut quos cora-

patres ita imperitos noverint, ut Symbo-

lum fidei, sive ea quae in Symbolo conti-

nentur, ignorent, illos eo officio susci-

piendi de Baptismo infantes fungi non